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DeEr BURGERMEISTER

. Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

Herrn
Dirk Konig

03.04.2025

Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschéftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. ,Zeitlicher und organisatorischer Ablauf zum Neubau der OGS Sechtem*

Sehr geehrter Herr Kénig,
Ihre o.g. kleine Anfrage vom 28.03.2025 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
An welchem Punkt der Bauzeit, die im Februar starten sollte, befindet sich die Verwaltung im Rahmen der optimalen Ablaufe?

Antwort 1:

Die Verwaltung befindet sich derzeit in der Ausfiihrungsplanung und Erstellen der Leistungsverzeichnisse in enger Abstimmung mit den beauftragten Planern. Ein optimaler Ablauf liegt nicht mehr vor.

Frage 2:

Bitte stellen Sie den von der Verwaltung geplanten zeitlichen Rahmen der optimalen Ablaufe anhand eines Meilensteinplan/ Projektplan mit entsprechenden Abhangigkeiten und dem kritischen Pfad zur Verfligung.

Antwort 2:
Der Meilensteinplan ist als Anlage beigefugt.

Frage 3:

Sofern die Verwaltung sich nicht mehr im optimalen Ablaufplan zur Bauzeit befindet: Welche Mdoglichkeiten hat die Verwaltung den seit bereits ca. einem halben Jahr gesperrten Garten- und Spielbereich der OGS so lange freizugeben, bis die Bauarbeiten in diesem Bereich tatsachlich beginnen? Dies wiirde zu einer Entspannung auf den Freifldchen beitragen und die aktuell ungenutzte Flache sinnvoll nutzbar machen. '

Antwort 3:
Die Offnung des Bauzauns wird durchgefiihrt, falls keine Gefahrenquellen vorliegen.

Frage 4:
Welche Mdglichkeiten hat die Verwaltung, den Trager bei der erheblichen Mehrbelastung durch die Umbauarbeiten im Personalbereich zu unterstiitzen, die der Tréger nicht zu verantworten hat?
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Antwort 4:

Der Schultrager steht im regelméafigen Austausch mit dem Wendelinus Schillergarten e.V., um die Arbeitsbedingungen vor Ort so gut wie méglich zu gestalten. Nicht zuletzt wurde der Trager beim Umzug sowie beim Bezug des neuen OGS-Leitungsbiros intensiv unterstitzt.

Frage 5:

Welche Mdglichkeiten sieht die Verwaltung, Unterstiitzung fir das in den Bornheimer Ganztagsschulen etablierte ,Cook on Hold“-Verfahren fiir ein gesundes Mittagessen, in dem laut Caterer Vitamine, Farbe und Geschmack erhalten bleiben, wahrend der Umbauphase zu gewahrleisten?

Antwort 5:

Die Konvektomaten mussten fiir die Ubergangszeit eingelagert werden, weil dafirr kein geeigneter Platz zur Verfiigung steht. Die Umstellung auf das ,,Cook and Hold" Verfahren wurde vom OGS Tréger vorgeschlagen und umgesetzt.

Mit freundlichen GrufRen
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(Christoph Becker)
Burgermeister
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